C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   A R A G U A R I

E S T A D O   D E   M I N A S   G E R A I S
***

REQUERIMENTO Nº 498/2026

A Sua Excelência o Senhor
VER. GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve vem, respeitosamente, à presença de
Vossa Excelência requerer, após ouvido o Plenário na forma regimental, que seja
encaminhado convite à Senhora Márcia Nogueira de Almeida Campos, defensora
da causa das pessoas com diabetes, para que faça uso da Tribuna Livre desta
Casa  Legislativa,  em  data  a  ser  agendada,  com  o  objetivo  de  apresentar  à
sociedade  e  aos  Vereadores  informações,  propostas  e  reflexões  acerca  das
políticas públicas voltadas às pessoas com diabetes no Município de Araguari.

A  participação  da  convidada  se  mostra  de  extrema  relevância,
considerando  sua  atuação  na  defesa  dos  direitos  das  pessoas  com diabetes,
especialmente  no  que  se  refere  ao  acesso  a  insumos,  medicamentos,
acompanhamento multidisciplinar,  educação em saúde e garantia de dignidade
aos pacientes e suas famílias.

                 Nestes Termos,

Pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das
sessões em 19 de fevereiro de 2026.

LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA
Vereador Proponente

APROVADO P/ 16 votos
REPROVADO P/___-___ votos
DEFERIDO         (  X  )
Sala das sessões em 19/02/2026.

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   A R A G U A R I

E S T A D O   D E   M I N A S   G E R A I S
***

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22917

C Â M A R A  M U N I C I P A L   D E  A R A G U A R I

E S T A D O  D E  M I N A S  G E R A I S

***

REQUERIMENTO N​º 498/2026

A Sua Excelência o Senhor

VER. GIULLIANO SOUSA RODRIGUES

Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência requerer, após ouvido o Plenário na forma regimental, que seja encaminhado convite à Senhora Márcia Nogueira de Almeida Campos, defensora da causa das pessoas com diabetes, para que faça uso da Tribuna Livre desta Casa Legislativa, em data a ser agendada, com o objetivo de apresentar à sociedade e aos Vereadores informações, propostas e reflexões acerca das políticas públicas voltadas às pessoas com diabetes no Município de Araguari.

A participação da convidada se mostra de extrema relevância, considerando sua atuação na defesa dos direitos das pessoas com diabetes, especialmente no que se refere ao acesso a insumos, medicamentos, acompanhamento multidisciplinar, educação em saúde e garantia de dignidade aos pacientes e suas famílias.

 Nestes Termos,

Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 19 de fevereiro de 2026.

LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

Vereador Proponente

APROVADO P/ 16 votos

REPROVADO P/___-___ votos

DEFERIDO 		  (  X  )

Sala das sessões em 19/02/2026.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.

Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22917

)

,/
| —
/L 4L,ﬁ AMMé:lc[/\ ﬂ},/&!/&\‘ y LR

/ Levi de Almelﬁ"a\S;que?irL

Documento Eletronlco E
e )

Assinado digitalmente com i" :
certificagdo ICP-Brasil. %‘
Para verlﬁcar a valldade -

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

—

e G

Vo e 10 s e g S S0
e s St ok g O A o s
R e o s s T e e
o e e oS PR g

A s o coin s s e o e
oo o3 20 o 25 e+ Pl et
ety i s 5 v 87
ety

Cloa i . A, B G i G, s s

e —T]